__________________________________________________________________
Rua Luiz Inácio do Santos, 91 Centro - CEP 55.375-000 – Calçado PE - CNPJ: 11.240.181/0001-40
Telefone: (87) 3793-1128 - E-mail: camaracal@hotmail.com – WWW.camaracalcado.pe.gov.br

PORTARIA Nº 326/2017

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CALÇADO, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas legais atribuições, conferidas pelas disposições  da Lei Orgânica do

Município e Regimento Interno desta Casa Legislativa, e,

  CONSIDERNADO as determinações contidas na Resolução nº 001/2009, do Tribunal de

contas do Estado de Pernambuco e na Lei Municipal nº 511/2009,

  R E S O L V E:

  ARTIGO 1º - Designar a Servidora MARIA JOSÉ LUCAS DA SILVA, matrícula

0288006, ocupante do Cargo de Auxiliar  Legislativo Nível NS02, para exercer a Função de

Coordenador do Sistema de Controle Interno da Câmara Municipal de Calçado, Estado de Pernambuco,

em conformidade com a Resolução TCE nº 001/2009 e da Lei Municipal nº 511/2009.

  ARTIGO 2º - A servidora acima designada, fará jus a uma gratificação no valor

correspondente a 30% (trinta por cento) dos seus vencimentos base do cargo de origem.

    ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 ARTIGO 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

           Publique-se e Cumpra-se.

  Gabinete do Presidente em, 02 de janeiro de 2017.

Severino Ramos dos Santos Silva

- Presidente-

mailto:camaracal@hotmail.com
http://www.camaracalcado.pe.gov.br/